

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022

г. Котовск

№ 529

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» (далее - муниципальная программа):

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5425509,7» заменить цифрами «5464046,0», цифры «407596,6» за 2022 год заменить цифрами «444461,7», цифры «387751,2» за 2023 год заменить цифрами «389422,4», цифры «2392014,2» заменить цифрами «2394932,0», цифры «224882,2» за 2022 год заменить цифрами «226128,8», цифры «225402,9» за 2023 год заменить цифрами «227074,1», цифры «1595587,8» заменить цифрами «1627206,3», цифры «133966,5» за 2022 год заменить цифрами «165585,0», цифры «402521,8» заменить цифрами «406521,8», цифры «29186,0» за 2022 год заменить цифрами «33186,0»;

в абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2392014,2» заменить цифрами «2394932,0», цифры «1595587,8» заменить цифрами «1627206,3», цифры «402521,8» заменить цифрой «406521,8», цифры «19,1%» заменить цифрами «18,9%», цифры «44,1%» заменить цифрами «43,9%», цифры «29,4%» заменить цифрами «29,8»;

1.2. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в разделе 1.1. «Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дошкольного образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «48560,8» заменить цифрами «58953,9», цифры «47808,9» заменить цифрами «58202,0»;

в строке 1.2.4. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений» цифры «19768,9» на 2023 год заменить цифрами «19766,7», цифры «19768,9» на 2024 год заменить цифрами «19766,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «137226,9» за 2022 год заменить цифрами «147620,0», цифры «122561,1» за 2023 год заменить цифрами «122558,9», цифры «126713,0» за 2024 год заменить цифрами «126710,8», цифры «53133,8» за 2022 год заменить цифрами «63526,9», цифры «37872,0» за 2023 год заменить цифрами «37869,8», цифры «42023,9» за 2024 год заменить цифрами «42021,7»;

в «2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

в разделе 2.1. основное мероприятие «Развитие образовательных программ общего образования:

в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «126272,3» за 2022 год заменить цифрами «127518,9», цифры «126737,9» за 2023 год заменить цифрами «128409,1», цифры «124765,6» за 2022 год заменить цифрами «126012,2», цифры «125231,2» за 2023 год заменить цифрами «126902,4»;

в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «14694,4» за 2022 год заменить цифрами «24346,6», цифры «13876,3» за 2022 год заменить цифрами «23528,5»;

в разделе 2.2. основное мероприятие «Содействие развитию общего образования»:

в строке 1.2.5. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, направленное на оздоровление» цифры «2216,1» на 2023 год заменить цифрами «2218,3», цифры «2216,1» на 2024 год заменить цифрами «2218,3», цифры «0,0» в столбце «бюджет города» на 2023 год заменить цифрами «2,2», цифры «0,0» в столбце «бюджет города» на 2024 год заменить цифрами «2,2»;

дополнить строкой 2.2.10 и изложить в следующей редакции:

2.2.10.	Капитальный ремонт здания	Комитет образования администрации города;	Обеспечение условий для получения общего	шт	2022	1	736,6			736,6	
---------	---------------------------	---	--	----	------	---	-------	--	--	-------	--

корпуса 3 МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	МКУ «ЦБО»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	образования. Увеличение количества учреждений, в которых проведены ремонтные работы								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в разделе 2.3. «Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дополнительного образования детей»:

в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «9755,2» за 2022 год заменить цифрами «16680,4», цифры «8950,2» за 2022 год заменить цифрами «15875,4»;

в строке 2.3.5. «Ежемесячная денежная выплата молодым специалистам муниципальных организаций дополнительного образования» цифры «121,9» в столбце «по годам, всего» за 2022 год заменить цифрами «122,0», цифры «121,9» в столбце «по годам, всего» за 2023 год заменить цифрами «122,0», цифры «121,9» в столбце «по годам, всего» за 2024 год заменить цифрами «122,0», цифры «0,0» в столбце «бюджет города» за 2022 год заменить цифрами «0,1», цифры «0,0» в столбце «бюджет города» за 2023 год заменить цифрами «0,1», цифры «0,0» в столбце «бюджет города» за 2024 год заменить цифрами «0,1»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «220773,4» за 2022 год заменить цифрами «239334,1», цифры «217348,0» за 2023 год заменить цифрами «219021,4», цифры «208807,0» за 2024 год заменить цифрами «208809,2», цифры «130535,5» за 2022 год заменить цифрами «131782,1», цифры «130990,1» за 2023 год заменить цифрами «132662,3», цифры «55955,0» за 2022 год заменить цифрами «73269,1», цифры «51740,5» за 2023 год заменить цифрами «51742,7», цифры «41942,0» за 2024 год заменить цифрами «41944,2»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в разделе 4.1. основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы:

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры «10275,3» за 2022 год заменить цифрами «15236,3», цифры «3402,2» за 2022 год заменить цифрами «4363,2», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

строку 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому

обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений» изложить в новой редакции:

4.1.2.	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений	Комитет образования администрации города;	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением.	проценты	2014	92	10220,8			10220,8	
		МКУ «ЦБО»	Доля муниципальных учреждений, в отношении которых выполняются работы по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению		2015	92	10437,9			10437,9	
					2016	92	12315,1			12315,1	
					2017	92	12564,0			12564,0	
					2018	92	13796,3			13796,3	
					2019	92	14904,7			14904,7	
					2020	92	16961,4			16961,4	
					2021	92	19758,2			19758,2	
					2022	92	17461,0			17461,0	
					2023	92	15202,7			15202,7	
					2024	92	14719,0			14719,0	

в строке 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» цифры «11433,6» за 2023 год заменить цифрами «11447,7», цифры «11433,6» за 2024 год заменить цифрами «11447,7», цифры «0,0» за 2023 год заменить цифрами «14,1», цифры «0,0» за 2024 год заменить цифрами «14,1»;

строку 4.1.4. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» изложить в новой редакции:

4.1.4.	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся образовательных учреждений	Комитет образования администрации города;	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением.	проценты	2014	69	3128,7			3128,7	
		МКУ «КШП»	Доля образовательных учреждений		2015	69	3364,6			3364,6	
					2016	69	3810,3			3810,3	
					2017	69	3838,9			3838,9	
					2018	69	3959,8			3959,8	
					2019	69	3991,6			3991,6	
					2020	69	4327,5			4327,5	

ых учреждений и воспитанников дошкольных учреждений		учреждений, в отношении которых оказывается муниципальная услуга	2021	69	4994,8		4994,8
			2022	69	4421,1		4421,1
			2023	69	3716,9		3716,9
			2024	69	3171,7		3171,7

строку 4.1.5. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией» изложить в новой редакции:

4. 1. 5. Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией	Комитет образования администрации города; МКУ «ИМЦ»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением. Доля образовательных учреждений, в отношении которых оказывается муниципальная услуга	проценты	2014	100	1966,3		1966,3
				2015	100	1839,2		1839,2
				2016	100	1982,9		1982,9
				2017	100	2385,9		2385,9
				2018	100	2352,1		2352,1
				2019	100	2882,3		2882,3
				2020	100	2806,3		2806,3
				2021	100	2300,4		2300,4
				2022	100	2529,6		2529,6
				2023	100	2319,7		2319,7
				2024	100	1484,7		1484,7

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «43184,4» за 2022 год заменить цифрами «47095,7», цифры «24877,7» за 2022 год заменить цифрами «28789,0», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

в строке «Всего по программе» цифры «407596,6» за 2022 год заменить цифрами «440461,7», цифры «387751,2» за 2023 год заменить цифрами «389422,4», цифры «224882,2» за 2022 год заменить цифрами «226128,8», цифры «225402,9» за 2023 год заменить цифрами «227074,1», цифры «133966,5» за 2022 год заменить цифрами «165585,0», цифры «112669,9» за 2023 год заменить цифрами «112669,9», цифры «29186,0» за 2022 год заменить цифрами «33186,0»;

1.3. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «53133,8» за 2022 год заменить цифрами «63526,9»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5691,1» за 2022 год заменить цифрами «10266,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «7063,0» за 2022 год заменить цифрами «12062,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1136,9» за 2022 год заменить цифрами «1941,2»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40435,4» за 2022 год заменить цифрами «48940,9»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «3402,2» за 2022 год заменить цифрами «4363,2»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2219,3» за 2022 год заменить цифрами «2529,6»;

в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «3864,4» за 2022 год заменить цифрами «9445,5»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин. хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры «15391,8» за 2022 год заменить цифрами «17475,1»;

1.4. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе:

в муниципальной программе «Развитие образования» на 2014-2024 годы

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «5425509,7» в столбце «По годам всего» заменить цифрами «5464046,0», цифры «2392014,2» в столбце «областной бюджет» заменить цифрами «2394932,0», цифры «1595587,8» в столбце «бюджет города» заменить цифрами «1627206,3», цифры «42521,8» в столбце «внебюджетные средства» заменить цифрами «406521,8», цифры «407596,6» за 2022 год заменить цифрами «444461,7», цифры «387751,2» за 2023 год заменить цифрами «389422,4», цифры «224882,2» за 2022 год заменить цифрами «226128,8», цифры «225402,9» за 2023 год заменить цифрами «22707,1», цифры «133966,5» за 2022 год заменить цифрами «165585,0», цифры «29186,0» за 2022 год заменить цифрами «33186,0»;

в строке «соисполнитель 1 МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»» цифры «73448,5» за 2022 год заменить цифрами «82283,9», цифры «5339,9» за 2022 год заменить цифрами «14175,3»;

в строке «соисполнитель 2 МБОУ «СОШ №3 с УИОП»» цифры «76924,7» за 2022 год заменить цифрами «79724,7», цифры «76094,6» за 2023 год заменить цифрами «77765,8», цифры «62821,1» за 2022 год заменить цифрами «64067,7», цифры «63053,9» за 2023 год заменить цифрами «64725,1», цифры «8541,4» за 2022 год заменить цифрами «10094,8»;

в строке «соисполнитель 3 «МБДОУ детский сад №3 «Сказка»» цифры

«13914,4» за 2022 год заменить цифрами «15518,8», цифры «6657,4» за 2022 год заменить цифрами «8261,8»;

в строке «соисполнитель 4 «МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»» цифры «15910,8» за 2022 год заменить цифрами «17721,4», цифры «6940,8» за 2022 год заменить цифрами «8751,4»;

в строке «соисполнитель 5 «МБДОУ детский сад №12 «Белочка»» цифры «20649,0» за 2022 год заменить цифрами «22091,9», цифры «7647,0» за 2022 год заменить цифрами «9089,9»;

в строке «соисполнитель 6 «МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»» цифры «24462,6» за 2022 год заменить цифрами «26938,2», цифры «10984,1» за 2022 год заменить цифрами «13459,7»;

в строке «соисполнитель 7 «МБДОУ детский сад №15 «Теремок»» цифры «11212,9» за 2022 год заменить цифрами «11992,1», цифры «4306,9» за 2022 год заменить цифрами «5086,1»;

в строке «соисполнитель 8 «МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»» цифры «11336,0» за 2022 год заменить цифрами «12285,7», цифры «4826,0» за 2022 год заменить цифрами «5775,7»;

в строке «соисполнитель 9 «МБДОУ ЦРР -детский сад «Солнышко»» цифры «19963,5» за 2022 год заменить цифрами «21294,2», цифры «6761,7» за 2022 год заменить цифрами «8092,4»;

в строке «соисполнитель 10 «МБУ ДО ДДТ» цифры «13465,6» за 2022 год заменить цифрами «15635,4», цифры «13021,5» за 2022 год заменить цифрами «15191,3»;

в строке «соисполнитель 11 «МБУ ДО «ДЮСШ №1»» цифры «8745,6» за 2022 год заменить цифрами «11097,8», цифры «8423,7» за 2022 год заменить цифрами «10775,9»;

в строке «соисполнитель 12 «МБУ ДО «ДЮСШ №2»» цифры «21675,6» за 2022 год заменить цифрами «24078,9», цифры «20575,6» за 2022 год заменить цифрами «22978,9»;

в строке «соисполнитель 14 «МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер»» цифры «10275,3» за 2022 год заменить цифрами «15236,3», цифры «3402,2» за 2022 год заменить цифрами «4363,2», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

строку «соисполнитель 15 «МКУ «ИМЦ»» изложить в новой редакции:

соисполнитель 15 МКУ «ИМЦ»	2014	2036,3			2036,3	
	2015	1923,2			1923,2	
	2016	1982,9			1982,9	
	2017	2385,9			2385,9	
	2018	2352,1			2352,1	
	2019	2882,2			2882,2	
	2020	2806,3			2806,3	
	2021	2300,4			2300,4	
	2022	2529,6			2529,6	
	2023	2319,7			2319,7	
		1484,7				

	2024				1484,7	
--	------	--	--	--	--------	--

в строке «соисполнитель 16 «МКУ «КШП»» цифры «39460,9» за 2022 год заменить цифрами «40017,6», цифры «8888,8» за 2022 год заменить цифрами «9445,5»;

в строке «соисполнитель 17 «МКУ «ЦБО»» цифры «26825,4» за 2022 год заменить цифрами «28908,7», цифры «15391,8» за 2022 год заменить цифрами «17475,1»;

в «Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования»:

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «1409734,4» по годам, всего заменить цифрами «1420123,1», цифры «617178,2» бюджет города заменить цифрами «627566,9», цифры «137226,9» за 2022 год заменить цифрами «147620,0», цифры «122561,1» за 2023 год заменить цифрами «122558,9», цифры «126713,0» за 2024 год заменить цифрами «126710,8», цифры «53133,8» за 2022 год заменить цифрами «63526,9», цифры «37872,0» за 2023 год заменить цифрами «37869,8», цифры «42023,9» за 2024 год заменить цифрами «42021,7»;

в строке «соисполнитель 1 «МБДОУ детский сад №3 «Сказка»» цифры «13914,4» за 2022 год заменить цифрами «15518,8», цифры «6657,4» за 2022 год заменить цифрами «8261,8»;

в строке «соисполнитель 2 «МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»» цифры «15910,8» за 2022 год заменить цифрами «17721,4», цифры «6940,8» за 2022 год заменить цифрами «8751,4»;

в строке «соисполнитель 3 «МБДОУ детский сад №12 «Белочка»» цифры «20649,0» за 2022 год заменить цифрами «22091,9», цифры «7647,0» за 2022 год заменить цифрами «9089,9»;

в строке «соисполнитель 4 «МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»» цифры «24462,6» за 2022 год заменить цифрами «26938,2», цифры «10984,1» за 2022 год заменить цифрами «13459,7»;

в строке «соисполнитель 5 «МБДОУ детский сад №15 «Теремок»» цифры «11212,9» за 2022 год заменить цифрами «11992,1», цифры «4306,9» за 2022 год заменить цифрами «5086,1»;

в строке «соисполнитель 6 «МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»» цифры «11336,0» за 2022 год заменить цифрами «12285,7», цифры «4826,0» за 2022 год заменить цифрами «5775,7»;

в строке «соисполнитель 7 «МБДОУ ЦРР -детский сад «Солнышко»» цифры «19963,5» за 2022 год заменить цифрами «21294,2», цифры «6761,7» за 2022 год заменить цифрами «8092,4»;

в строке «соисполнитель 9 «МКУ «КШП»» цифры «19768,9» за 2023 год заменить цифрами «19766,7», цифры «19768,9» за 2024 год заменить цифрами «19766,7», цифры «4649,2» за 2023 год заменить цифрами «4647,0», цифры «4649,2» за 2024 год заменить цифрами «4647,0»;

в «Подпрограмме 2 «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «3405999,8» в столбце «по годам, всего» заменить цифрами «3448470,6», цифры «1518180,5» в столбце «бюджет области» заменить цифрами «1521098,3», цифры «721754,8» в столбце «бюджет города» заменить цифрами «739073,3», цифры «270773,4» за 2022 год заменить цифрами «239334,1», цифры «217348,0» за 2023 год заменить цифрами «219021,4», цифры «208807,0» за 2024 год заменить цифрами «208809,2», цифры «130535,5» за 2022 год заменить цифрами «131782,1», цифры «130990,1» за 2023 год заменить цифрами «73269,1», цифры «55955,0» за 2022 год заменить цифрами «73269,1», цифры «51740,5» за 2023 год заменить цифрами «51742,7», цифры «41942,0» за 2024 год заменить цифрами «41944,2»;

в строке «соисполнитель 1 МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»» цифры «73448,5» за 2022 год заменить цифрами «82283,9», цифры «5339,9» за 2022 год заменить цифрами «14175,3»;

в строке «соисполнитель 2 МБОУ «СОШ №3 с УИОП»» цифры «76924,7» за 2022 год заменить цифрами «79724,7», цифры «76094,6» за 2023 год заменить цифрами «77765,8», цифры «62821,1» за 2022 год заменить цифрами «64067,7», цифры «63053,9» за 2023 год заменить цифрами «64725,1», цифры «8541,4» за 2022 год заменить цифрами «10094,8»;

в строке «соисполнитель 3 «МБУ ДО «ДЮСШ №1»» цифры «8745,6» за 2022 год заменить цифрами «11097,8», цифры «8423,7» за 2022 год заменить цифрами «10775,9»;

в строке «соисполнитель 4 «МБУ ДО «ДЮСШ №2»» цифры «21675,6» за 2022 год заменить цифрами «24078,9», цифры «20575,6» за 2022 год заменить цифрами «22978,9»;

в строке «соисполнитель 6 «МБУ ДО ДДТ» цифры «13221,3» за 2022 год заменить цифрами «15391,1», цифры «13021,3» за 2022 год заменить цифрами «15191,1»;

в строке «соисполнитель 7 «МКУ «КШП»» цифры «27140,5» за 2023 год заменить цифрами «27142,7», цифры «27464,9» за 2024 год заменить цифрами «27467,1», цифры «12,4» за 2023 год заменить цифрами «14,6», цифры «12,8» за 2024 год заменить цифрами «15,0»;

в «Подпрограмме 4 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «509127,1» по годам, всего заменить цифрами «517038,4», цифры «256654,8» бюджет города заменить цифрами «260566,1», цифры «110646,8» внебюджетные средства заменить цифрами «114646,8», цифры «45355,5» за 2022 год заменить цифрами «51095,7», цифры «24832,7» за 2022 год заменить цифрами «28789,0», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

в строке «соисполнитель 1 «МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер»» цифры «10275,3» за 2022 год заменить цифрами «15236,3», цифры

«3402,2» за 2022 год заменить цифрами «4363,2», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

строку «соисполнитель 2 «МКУ «ИМЦ»» изложить в новой редакции:

соисполнитель 2 МКУ «ИМЦ»	2014	2036,3			2036,3
	2015	1923,2			1923,2
	2016	1982,9			1982,9
	2017	2385,9			2385,9
	2018	2352,1			2352,1
	2019	2882,2			2882,2
	2020	2806,3			2806,3
	2021	2300,4			2300,4
	2022	2529,6			2529,6
	2023	2319,7			2319,7
	2024	1484,7			1484,7

в строке «соисполнитель 3 «МКУ «ЦБО»» цифры «26825,4» за 2022 год заменить цифрами «28908,7», цифры «15391,8» за 2022 год заменить цифрами «17475,1»;

строку «соисполнитель 4 «МКУ «КШП»» изложить в новой редакции:

соисполнитель 4 МКУ «КШП»	2014	3128,7			3128,7
	2015	3364,6			3364,6
	2016	3810,3			3810,3
	2017	3838,9			3838,9
	2018	3959,8			3959,8
	2019	3991,6			3991,6
	2020	4327,5			4327,5
	2021	4994,8			4994,8
	2022	4421,1			4421,1
	2023	3716,9			3716,9
	2024	3171,7			3171,7

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1409734,4» заменить цифрами «1420123,1», цифры «137226,9» за 2022 год заменить цифрами «147620,0», цифры «122561,1» за 2023 год заменить цифрами «122558,9», цифры «126713,0» за 2024 год заменить цифрами «126710,8», цифры «617178,2» заменить цифрами «617178,2», цифры «53133,8» за 2022 годы заменить цифрами «63526,9», цифры «37872,0» за 2023 год заменить цифрами «37869,8», цифры «42023,9» за 2024 год заменить цифрами «42021,7»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «617178,2» заменить цифрами «627566,9», цифры «2,7%»

заменить цифрами «0,3%», цифры «46,4%» заменить цифрами «46,0%», цифры «43,7%» заменить цифрами «44,2%», цифры «9,6%» заменить цифрами «9,5»;

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3428234,3» заменить цифрами «3448470,6», цифры «220773,4» за 2022 год заменить цифрами «239334,1», цифры «217348,0» за 2023 год заменить цифрами «219021,4», цифры «208807,0» за 2024 год заменить цифрами «208809,2», цифры «1518180,5» заменить цифрами «1521098,3», цифры «130535,5» за 2022 год заменить цифрами «131782,1», цифры «130990,1» за 2023 год заменить цифрами «132661,3», цифры «721754,8» заменить цифрами «739073,3», цифры «55955,0» за 2022 год заменить цифрами «73269,1», цифры «51740,5» за 2023 год заменить цифрами «51742,7», цифры «41942,0» за 2024 год заменить цифрами «41944,2»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1518180,5» заменить цифрами «1521098,3», цифры «721754,8» заменить цифрами «739073,3», цифры «30,0%» заменить цифрами «29,9%», цифры «44,3%» заменить цифрами «44,1%», цифры «21,1%» заменить цифрами «21,4%»;

1.7. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «509127,1» заменить цифрами «517038,4», цифры «43184,4» за 2022 год заменить цифрами «51095,7», цифры «256654,8» заменить цифрами «260566,1», цифры «24877,7» за 2022 год заменить цифрами «28789,0», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «256654,8» заменить цифрами «260566,1», цифры «1000,0» заменить цифрами «5000,0», цифры «27,8%» заменить цифрами «27,6%», цифры «50,4%» заменить цифрами «50,8%», цифры «21,8%» заменить цифрами «21,6%».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».